РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202^-г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об исключении объектов из Перечня муниципального имущества

городского округа «город Дербент», свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации., местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с п. 2.4 Порядка формирования, ведения, обязательного
опубликования Перечня муниципального имущества городского округа «город
Дербент» свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), которое может быть представлено субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной
платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность, и условиях
предоставления в аренду включенного в перечень имущества, утвержденного
постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 10 марта
2017 г. № 106 «О Перечне муниципального имущества городского округа «город
Дербент», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
городского округа «город Дербент» исключить объекты:

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению из Перечня
муниципального имущества городского округа «город Дербент», предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного Постановлением
администрации городского округа «город Дербент» от 10 марта 2017г. № 106
«О Перечне муниципального имущества городского округа «город Дербент»,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению из Перечня
муниципального имущества городского округа «город Дербент», свободного
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), утвержденного Распоряжением от 7 февраля
2020г. № 47-р «Об утверждении перечня муниципального имущества городского
округа «город Дербент», свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях
предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства», дополненного Распоряжением
от 23 августа 2021 г. № 160-р «О внесении изменений в перечень муниципального
имущества городского округа «город Дербент», свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Абаева М. А.

Глава Р.С. Пирмагомедов